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Objectives:  
to be able to give basic information about yourself, 

to be able to use polite language. 

A German Lesson 

Eine österreichische 
Deutschstunde 
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Introducing yourself 

Guten Tag! 
Ich heiße … 
Mein Name ist …. 

Und wie heißt du? 
Und wie heißen Sie? 
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Greetings 

Guten 
Morgen! 

Guten Tag! 

Guten Abend! 

Guten Tag! 

Gute Nacht! 

Grüß Gott! 
Hallo! 
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How are you? 

!  Wie geht es dir / Ihnen? 
 Danke, gut. 
!  Und dir / Ihnen?  
 …. 

Danke, gut.    Gut.   Danke, Sehr gut.
    Gut, danke.    Sehr 

gut, danke. 
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Countries, Towns 

Frankreich - Paris Italien - Mantua 
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Deutschland - Berlin 

Spanien - Barcelona 

Portugal - Lissabon 
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Österreich - Wien Finnland - Kerava 
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Schweden - Stockholm 

Lettland - Ogre 

Polen - Danzig 
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Woher bist du? /  Woher sind Sie? 
Ich bin aus … 

•  Frankreich/Paris 
•  Deutschland/Berlin 
•  Italien/Mantua 
•  Schweden/Stockholm 
•  Österreich/Wien 

•  Portugal/Lissabon 
•  Spanien/Barcelona 
•  Finnland/Kerava 
•  Polen/Danzig 
•  Lettland/Ogre 
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Woher bist du? /  Woher sind Sie? 
Ich bin aus … 
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Goodbye: 

Auf Wiedersehen! 

Tschüss! 
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•  Greet your partner. 

•  Greet your partner, then ask their name. 

•  Say your name, then ask your partner’s name. 

•  Say your name, then ask your partner where they’re 
from. 

•  Say where you’re from, then ask your partner where 
they’re from, 

•  Say where you’re from, then say goodbye. 

•  Say goodbye. 
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Das bin ich! 

Guten Tag! 
Ich heiße Katharina Lettau. 

Ich bin aus Österreich, aus Wien. 
Wien ist die Hauptstadt von Österreich. 

Ich bin Professorin und unterrichte in Wien 
Deutsch und Russisch. 
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 ntroduce yourself! 
Greeting 

Name, Surname 
Country, town 

??? 
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Being polite: 

Danke (sehr). 

Bitte. 

Entschuldige! 

Entschuldigen Sie! 

Ja. Nein. 
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Entschuldigen Sie! (formal) 
Entschuldige! (informal) 
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Addressing someone 

Entschuldigen 
Sie! 

Wie heißen Sie? 

Entschuldige! 
Wie war dein Name? 
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Guten Tag! Ich komme aus 
Wien. Ja, bitte! Ich heiße 

Anna. 

Nein, danke. Woher bist 
du? 

Woher sind 
Sie? 

Entschuldigen 
Sie! 

Hallo! Entschuldige! Auf 
Wiedersehen! 

Wie geht es 
dir? 

Good  
day! 

I come from 
Vienna. Yes, please. My name  

is Anna. 

No, thanks. 
Where are  
you from?  
(informal) 

Where are  
you from? 
(formal) 

I`m sorry. 
(formal) 

Hello! Excuse me! 
(informal) 

Goodbye! 
(formal) 

How are you? 
(informal) 
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Numbers 

eins zwei 

drei vier 

fünf 
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Numbers 

sechs sieben acht 

neun zehn 
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Numbers 
1 
2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 
9 
10 

eins 
zwei 
drei 
vier 
fünf 

sechs 
sieben 
acht 
neun 
zehn 
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Numbers 
11 
12 
13 
14 
15 

16 
17 
18 
19 
20 

elf 
zwölf 
dreizehn 
vierzehn 
fünfzehn 

sechzehn 
siebzehn 
achtzehn 
neunzehn 
zwanzig 
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Wie alt bist du? 

Ich bin … Jahre alt. 14 – vierzehn 

15 – fünfzehn 

16 – sechzehn 

17 – siebzehn 

18 – achtzehn 

19 – neunzehn 

20 - zwanzig 



24 

Numbers 
21 
22 
23 
24 
25 

26 
27 
28 
29 
30 

einundzwanzig 
zweiundzwanzig 
dreiundzwanzig 
vierundzwanzig 
fünfundzwanzig 

sechsundzwanzig 
siebenundzwanzig 
achtundzwanzig 
neunundzwanzig 
dreißig 

ein + zwanzig = einundzwanzig 

und 



Eine österreichische 
Deutschstunde 


